
  

KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của Sở Xây dựng năm 2024 

 

Thực hiện Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 20/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn Phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của các cơ quan, đơn 

vị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2024 của đơn vị như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Cụ thể hóa các nhiệm vụ trọng tâm của Ngành xây dựng được giao tại 

Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 20/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh để tập 

trung lãnh đạo chỉ đạo hoàn thành tốt nhất nhiệm vụ được giao. 

2. Phân công cụ thể trách nhiệm, thời gian, tiến độ thực hiện từng nhiệm vụ 

làm cơ sở để kiểm tra, đôn đốc đánh giá và phân loại các tập thể, cá nhân vào cuối 

năm. 

3. Tăng tính hiệu quả làm việc của các phòng chuyên môn, trung tâm trực 

thuộc Sở, đảm bảo tính chủ động trong công việc; đảm bảo cho công tác điều hành 

hoạt động được thống nhất, tránh chồng chéo và mâu thuẫn trong việc lãnh đạo, 

chỉ đạo, phát huy được trí tuệ của tập thể lãnh đạo và toàn thể công chức trong cơ 

quan. 

4. Các phòng thuộc Sở chủ động bám sát các nội dung nhiệm vụ được phân 

công, đảm bảo phối hợp chặt chẽ giữa các phòng và các đơn vị liên quan Sở để 

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 

1. Nhiệm vụ 1:  Xây dựng định mức cát nghiền nhân tạo từ đá vôi cho bê 

tông và vữa để áp dụng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

a) Nội dung thực hiện:  

- Phần I: Khảo sát, đánh giá chất lượng vật liệu dùng để xây dựng định mức 

cấp phối. 

+ Khảo sát, đánh giá công nghệ sản xuất cát nghiền thực trạng sản xuất, sử 

dụng cát nghiền trong chế tạo vữa xây, bê tông xi măng ở một số địa phương trong 

nước, trong tỉnh. 

+ Lấy mẫu vật liệu, thu thập thông tin đầu vào cần thiết. 

+ Thí nghiệm xác định các chỉ tiêu cơ lý của vật liệu. 

- Phần II: Thiết kế cấp phối bê tông và vữa sử dụng cát nghiền: 

+ Thiết kế cấp phối bê tông sử dụng xi măng PCB 30 (48 cấp phối). 

+ Thiết kế cấp phối bê tông sử dụng xi măng PCB 40 (54 cấp phối). 
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+ Thiết kế cấp phối vữa xi măng- cát nghiền mịn (6 cấp phối). 

+ Thiết kế cấp phối vữa xi măng- cát nghiền thô (6 cấp phối). 

+ Phối trộn, đúc mẫu, thí nghiệm kiểm chứng cấp phối bê tông. 

+ Phối trộn, đúc mẫu, thí nghiệm kiểm chứng cấp phối vữa xi măng cát 

nghiền mịn. 

+ Phối trộn, đúc mẫu, thí nghiệm kiểm chứng cấp phối vữa xi măng cát 

nghiền thô. 

- Phần III: Xây dựng định mức cấp phối bê tông và vữa sử dụng cát nghiền. 

b) Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý xây dựng; Phòng Hạ tầng kỹ thuật và 

Vật liệu xây dựng; Trung tâm Giám định chất lượng và Quy hoạch xây dựng Lạng 

Sơn. 

c) Đơn vị, cá nhân phối hợp: UBND các huyện, thành phố, các đơn vị có 

liên quan; nhóm đề tài. 

d) Thời gian thực hiện: Từ tháng 01/2024 - đến tháng 12/2024. 

đ) Lãnh đạo, chỉ đạo 

- Chỉ đạo chung: Đồng chí Nguyễn Sỹ Tân, Giám đốc Sở 

- Chỉ đạo trực tiếp: Đồng chí Trương Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở. 

2. Nhiệm vụ 2:  Đẩy nhanh tiến độ và nâng cao chất lượng công tác lập, 

thẩm định quy hoạch 

a) Nội dung thực hiện: Nâng cao chất lượng, rút ngắn thời gian thực hiện 

công tác lập, thẩm định quy hoạch xây dựng. 

b) Đơn vị thực hiện: Phòng Quy hoạch - Kiến trúc và phát triển đô thị;  

c) Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, các chủ đầu tư 

dự án. 

d) Thời gian thực hiện: Trong năm 2024 (theo Kế hoạch thực hiện cụ thể của 

từng dự án) 

đ) Lãnh đạo, chỉ đạo:  

- Chỉ đạo chung: Đồng chí Nguyễn Sỹ Tân, Giám đốc Sở 

- Chỉ đạo trực tiếp: Đồng chí Nguyễn Duy Đông, Phó Giám đốc Sở. 

3. Nhiệm vụ 3:  Đẩy nhanh tiến độ và nâng cao chất lượng công tác thẩm 

định dự án. Trong đó hồ sơ qua TTHC đạt 70% trước hạn; Hồ sơ không qua 

TTHC đạt 100% trước hạn 

a) Nội dung thực hiện: Công tác chuyên môn QLNN. Đẩy nhanh tiến độ và 

nâng cao chất lượng công tác thẩm định dự án. Trong đó hồ sơ qua TTHC đạt 70% 

trước hạn; Hồ sơ không qua TTHC đạt 100% trước hạn.  

b) Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý xây dựng. 

c) Đơn vị phối hợp: Phòng Quy hoạch - Kiến trúc và Phát triển đô thị; 

UBND cấp huyện, các Sở, ban ngành, đơn vị liên quan, các chủ đầu tư dự án. 
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d) Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên (trên cơ sở danh mục, kế 

hoạch đầu tư năm 2024 đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt và yêu cầu cụ thể 

của các chủ đầu tư dự án). 

đ) Lãnh đạo, chỉ đạo 

- Chỉ đạo chung: Đồng chí Nguyễn Sỹ Tân, Giám đốc Sở 

- Chỉ đạo trực tiếp: Đồng chí Trương Trung Hiếu, Hà Minh Anh. 

4. Nhiệm vụ 4:  Khẩn trương đôn đốc các nhà đầu tư thực hiện quyết toán 

hoàn thành các dự án Phú Lộc 1,2, 3,4, Khu đô thị Nam Hoàng Đồng, dự án khu 

dân cư N20 

a) Nội dung thực hiện: Đôn đốc các nhà đầu tư thực hiện quyết toán hoàn 

thành các dự án Phú Lộc 1, 2, 3, 4, Khu đô thị Nam Hoàng Đồng, dự án khu dân 

cư N20. 

b) Đơn vị thực hiện: Phòng Hạ tầng Kỹ thuật và Vật liệu Xây dựng. 

c) Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý Xây dựng, Quy hoạch - Kiến trúc và 

Phát triển đô thị; UBND thành phố Lạng Sơn; các Sở, ban ngành, đơn vị liên quan, 

các chủ đầu tư dự án. 

d) Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên, trong năm 2024. 

 đ) Lãnh đạo, chỉ đạo: 

- Chỉ đạo chung: Đồng chí Nguyễn Sỹ Tân, Giám đốc Sở 

- Chỉ đạo trực tiếp: Đồng chí Hà Minh Anh - Phó Giám đốc Sở. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ kế hoạch này xây 

dựng tiến độ cụ thể và phân công cho công chức thực hiện; chủ động phối hợp với 

các phòng, đơn vị liên quan để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Định kỳ hàng 

tháng, quý, năm báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện các nhiệm vụ qua Văn phòng 

Sở tổng hợp, báo cáo trong các cuộc giao ban tháng. 

2. Các đồng chí lãnh đạo Sở theo lĩnh vực được phân công, có trách nhiệm 

chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện. 

3. Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc thực hiện Kế hoạch này, định kỳ hàng 

tháng, quý tổng hợp báo cáo Giám đốc Sở về tiến độ hoàn thành./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng CM, Trung tâm; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Sỹ Tân 
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